
                                

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   32/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 32/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 10/05/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 3A7DC31CBE7D5AE87A9CC8F7B464BE8BCFCD9259 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

      

a) Nr. Processo: 
  

32/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

32/2024 - DL 
  

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

         

20/05/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para 
realização da 3ª Conferência Municipal da Cidade que, conforme Regimento da 6ª 
CONFERÊNCIA NACIONAL DAS CIDADES, em seu Art. 2º terá como temática: 
“Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano: caminhos para cidades 
inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça social”, a mesma deverá ocorrer, 
na etapa municipal dia 28 de maio de 2024 às 13 horas e 30 minutos, no Município de 
Presidente Castello Branco/SC, na Sala de reuniões do Centro de Convivência dos 
Idosos, sito a rua Alberto Ernesto Lang s/n, centro. 

    

               

                                

  

Participante: E.U. CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA EPP 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Contratação de empresa especializada para consultoria técnica em: Formulação 
do Regimento Interno da 3ª Conferência Municipal; Palestra sobre o tema da 6ª 
Conferência Nacional: “Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento 
Urbano: caminhos para cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com 
justiça social”; Comando de toda conferência, com dinâmicas de grupos, 
respeitando as orientações e os temas/perguntas da Estadual e Federal; 
Relatório final da Conferência, sendo as atividades ex - Contratação de empresa 
especializada para consultoria técnica em: Formulação do Regimento Interno da 
3ª Conferência Municipal; Palestra sobre o tema da 6ª Conferência Nacional: 
“Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano: caminhos para 
cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça social”; Comando de 
toda conferência, com dinâmicas de grupos, respeitando as orientações e os 
temas/perguntas da Estadual e Federal; Relatório final da Conferência, sendo as 
atividades ex 

1,000 UND 
 

5.000,00 5.000,00 
    

                          

                                

               

Total do Participante: 5.000,00 
   

                                

            

Total Geral: 5.000,00 
  

                                

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                

          

 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
 

08.002.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

20/05/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

 

 


		2024-05-20T10:06:11-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-05-20T10:06:31-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




